
 

 

 

                                                UCHWAŁA NR LXXIII/504/2024 

RADY MIEJSKIEJ W  KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 27 lutego 2024 roku.  

 

 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu 

dróg powiatowych w granicach Gminy Kamieniec Ząbkowicki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie Gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985                    

o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm) Rada Miejska w Kamieńcu 

Ząbkowickim uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Kamieniec Ząbkowicki  w zakresie obsługi 

transportem publicznym w ramach gminnej komunikacji autobusowej, wskazuje się wstępne 

miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych wraz z ich nazwami w pasie dróg 

powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Ząbkowickiego. 

2. Wnioskowane wstępne lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych (wraz z 

proponowanymi nazwami) wskazano w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych następuje na 

wniosek Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego. 

 

§ 2. 

W związku z pozbawieniem odcinka drogi wojewódzkiej nr 395 w granicach powiatu 

ząbkowickiego kategorii drogi wojewódzkiej, przekazanej Powiatowi Ząbkowickiemu na mocy 

uchwały nr XLV/888/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 24.03.2022 r. określa 

się wstępne lokalizacje przystanków komunikacyjnych w pasie drogi powiatowej nr 3210D na 

obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowicki - załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała podlega przekazaniu do właściciela drogi - Powiatu Ząbkowickiego, w imieniu 

którego działa Zarząd Dróg Powiatowych, celem dokonania procedury ostatecznej lokalizacji 

przystanków komunikacyjnych, nadania im numerów oraz nazwy. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Kamieniec Ząbkowicki zachodzi potrzeba  

utworzenia nowych przystanków autobusowych przy obiektach Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego nr 2 w Kamieńcu Ząbkowickim, jak również uregulowania stanu prawnego 

przystanków komunikacji autobusowej  na drodze nr 3210D, zlokalizowanych  w pasie dróg 

powiatowych na obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  

 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 645 ze zmian.) zarządcy dróg  są zobowiązani uwzględniać uchwały rad miejskich,                   

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacji autobusowej.                   

O ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter 

drogi oraz warunki i natężenie ruchu drogowego. W tym celu Burmistrz  Kamieńca 

Ząbkowickiego będzie mógł zwróci do Zarządu Dróg Powiatowych w o utworzenie nowych 

przystanków komunikacji autobusowej, nadanie im nazw oraz numerów. 

 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest celowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/504/2024 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim   

z dnia 27 lutego 2024 roku  

 

Wykaz wstępnych miejsc lokalizacji  nowych przystanków komunikacyjnych w pasie dróg 

powiatowych, zlokalizowanych na obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowickim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp Miejscowość  Nazwa 

przystanku  

Nr drogi  Strona 

drogi  

Kilometraż  Długość 

geograf.  

Szerokość  

Geograf.  

1.  Kamieniec 

Ząbkowicki 

ul. Kolejowa 

Przedszkole nr 2 

 

3178D  

 

L  

 

7+917 

 

50.5345524 

 

16.8929520 

2.  Kamieniec 

Ząbkowicki 

ul. Kolejowa 

Przedszkole nr 2 

 

3178D   

 

P  

 

7+886 

 

50.5348697 

 

16.8932685 

3.  Kamieniec 

Ząbkowicki 

ul. Szkolna             

SP nr 2 

 

3178D  

 

L  

 

7+298 

 

50.5383202 

 

16.8964228 

4.  Kamieniec 

Ząbkowicki 

ul. Szkolna      

SP nr 2 

 

3178D   

 

P  

 

7+348 

 

50.5379468 

 

16.8957496 



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/504/2024 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim   
z dnia 27 lutego 2024 roku  
 

 
 

 

 

 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych ustawionych  w pasie dróg powiatowych, które utraciły 

kategorię drogi wojewódzkiej, zlokalizowanych na obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

L

p.  

Miejscowość  Nazwa 

przystanku  

Nr drogi  Strona 

drogi  

Kilometraż  Długość 

geograficzna  

Szerokość  

geograficzna  

1.  Chałupki Chałupki  

górne 

 

3210D  

 

L  

 

12+050  

 

 

50.4968912 

 

17.0032927 

2.  Chałupki Chałupki 

górne 

 

3210D  

 

P  

 

12+050 

 

 

50.4969355 

 

17.0032069 

3.  Chałupki Chałupki  

3210D  

 

L  

 

13+320  

 

 

50.4885300  

 

16.9957504  

4.  Chałupki Chałupki   

3210D  

 

P  

 

13+330 

 

 

50.4884993 

 

16.9956484 


		2024-02-28T07:58:20+0100




